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Förord 

Föreliggande material som kompletterar de 17 programhäftena inne­
håller programöversikter och förteckning över ämnen och kurser som 
ingår i nationella program, timplan, gymnasiepoäng, studievägsko­
der samt ämnes- och kurskoder. Materialet innehåller också informa­
tion om hur kurskoder används för moderna språk, modersmål, 
hantverksteknik, instrument/sång, formgivning, basmaskin, pro­
grammering och skapande verksamhet. Även problem vid kodsätt­
ning av lokala kurser och breddningskurser behandlas. 

Ämnen och kurser är förtecknade på två sätt, dels i alfabetisk ord­
ning efter ämnesnamn, dels i alfabetisk ordning efter kursnamn. I 
båda fallen finns poäng, kurskod, ämneskod och gällande SKOLFS-
nummer angivet. 

Under rubriken PROGRAM i ämnes- och kurslistorna finns en­
dast de program eller inriktningar där kursen är gemensam 

Studievägskoder 

Studievägskod (ansökningskod) för samtliga nationella program och 
inriktningar finns förtecknade. Lokala inriktningar fastställs av sty­
relsen för utbildningen, men registreras och kodsätts av Skolverket. 
Registreringsblankett kan beställas från Skolverket, Enheten för kurs­
planer, 106 20 Stockholm. 

Kurskoder 

Skolverket fastställer nationella kurser och beslutar även om kurskod 
för dessa. Lokala kurser fastställs av huvudmannen för utbildningen 
och kodsätts lokalt. 

För moderna språk används samma kursplan för alla olika språk. 
Hur kurskoden används för att specificera vilket språk det gäller 
framgår av detta material. Samma metod för att specificera utbild­
ningens innehåll används också för modersmål, hantverksteknik, in­
strument/sång, formgivning, basmaskin, programmering och ska­
pande verksamhet. 
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CD-rom 

Kursbeskrivningar för kärnämneskurser och gemensamma kurser 
finns i respektive programhäfte. Utöver dessa finns ett stort antal val­
bara kurser. Kursbeskrivningar för dessa finns endast tillgängliga ge­
nom den CD-rom som hör till programmaterialet. 

Skolverkets Basinformationssystem 

Skolverkets Basinformationssystem (http://basinfo.skolverket.se) in­
nehåller information om samtliga skolformer och dessutom även 
äldre nu gällande kursplaner. För gymnasial utbildning finns också 
möjlighet att se vid vilka skolor olika utbildningar planeras. 

SKOLFS 

De officiella publikationerna av alla programmål, programstrukturer 
och kursplaner finns i Skolverkets författningssamling (SKOLFS). 
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Programstrukturer 

Skolverkets föreskrifter och allmänna råd om 
kurser i gymnasieskolans nationella program 

Barn- och fritidsprogrammet (BF) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspräk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 700 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Barn-, kultur- och Barn-, kultur- och 

fritidsverksamhet fritidsverksamhet BKF1202 100 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Individ och samhälle Fritidskunskap IOS1202 50 

Utveckling, livsvillkor och 

socialisation IOS1205 200 

Lärande och pedagogiskt 

ledarskap Arbetssätt och lärande LPL1201 50 

Hälsopedagogik LPL1203 50 

Kommunikation LPL1204 50 

Pedagogiskt ledarskap LPL1208 100 
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Gemensamma kurser i inriktningarna 

Fritid 300 gymnasiepoäng (BFFD) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Barn-, kultur- och 

fritidsverksamhet Fritidsverksamhet BKF1203 200 

Individ och samhälle Fritidens betydelse IOS1201 100 

Pedagogisk och social verksamhet 300 gymnasiepoäng (BFPD) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Barn-, kultur- och 

fritidsverksamhet Förskola, skola, fritidshem BKFi204 200 

Individ och samhälle Psykosocialt arbete IOS1204 100 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Historia Historia A HI1201 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Allmänna råd om valbara kurser 350 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Projekt och företagande ARL1202 50 

Barn-, kultur- och 

fritidsverksamhet Badverksamhet BKF1201 200 

Fritid för funktionshindrade BKF1206 50 

Kultur och folkbildning BKF1205 200 
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Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Estetik och skapande Skapande verksamhet EOS1204 100 

Fritidsanläggningar och Fritidsanläggningar och 

fritidsmiljö fritidsmiljöer A FAF1201 150 

Fritidsanläggningar och 

fritidsmiljöer B FAF1202 150 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa B IDH1202 50 

Individ och samhälle Människor i behov av stöd IOS1203 200 

Lärande och pedagogiskt 

ledarskap Fritidens aktiviteter LPL1202 50 

Ledarskap inom lek och idrott LPL1205 50 

Natur och friluftsliv A LPL1206 50 

Natur och friluftsliv B LPL1207 50 

Matematik Matematik C MA1203 100 

Moderna språk Moderna språk steg 1-7 MSPR1201-7 100 

Naturkunskap Naturkunskap B NK1202 100 

Teckenspråk för hörande Teckenspråk för hörande steg 1-5 TNH120X 100 

Turism Fritidsturism TURI1203 100 

Turism TURI1205 50 
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Byggpr°grammet (BP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDHi20i 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A N Kl 201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 500 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Projekt och företagande ARL1202 50 

Byggteknik Byggkunskap BYT1201 5° 

Hus- och anläggningsbyggnad BYT1202 150 

Måleri och byggplåt BYT1204 100 

Rit- och mätteknik BYT1205 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Gemensamma kurser i inriktningarna 
Husbyggnad 300 gymnasiepoäng (BPHU) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Husbyggnadsteknik Byggnadsträ och betong HUS1206 200 

Kurs eller kurser inom något av ämnena glasteknik, golvteknik eller husbyggnadsteknik. 100 

Anläggning 300 gymnasiepoäng (BPAN) 
Ämne Kurs 

Anläggningsteknik Anläggning 

Ballastkunskap 

Vägbyggnad 

Kurskod Poäng 

ATE1201 100 

ATEi2i2 50 

ATE1211 150 

Plåtslageri 300 gymnasiepoäng (BPPL) 
Ämne Kurs 

Byggnadsplåtteknik Byggplåt 

Ventilation 

Svetsteknik Lödning och skärning A 

Kurskod Poäng 

BYPL1201 100 

BYPL1213 150 

SVST1206 50 
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Måleri 300 gymnasiepoäng (BPML) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Glasteknik Planglas A GLTE1206 100 

Golvteknik Golv GOTE1201 100 

Måleriteknik Invändig målning MÅL1203 150 

Utvändig målning MÅL1207 50 

Kurserna Planglas A och Golv är valbara alternativ inom inriktningen måleri. En av kurserna måste 

väljas. 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Allmänna råd om valbara kurser 550 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Anläggningsmaskinteknik Arbete på väg AMT1201 50 

Grävmaskin och grävlastare AMT1203 200 

Hjullastare AMT1204 150 

Mobilkran AMT1205 200 

Rivning och återvinning AMT1206 50 

Teleskoplastare AMT1207 100 

Väghyvel AMT1208 200 

Anläggningsteknik Beläggning ATE1202 150 

Bergarbeten ATE1203 150 

Bergborrning ATE1204 150 
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Ämne 

Byggnadsplåtteknik 

Byggteknik 

Byggyrkesteknik 

Clasteknik 

Golvteknik 

Husbyggnadsteknik 

Kurs 

Bergmaskiner 

Bergsprängning 

Grundläggning 

Gröna ytor 

Ledningsbyggnad 

Stensättning 

Garneringsarbeten 

Kanalisolering 

Kopparslageri 

Luftbehandling 

Luftmängdsmätning 

Lättbyggnad 

Plåtisolering 

Plåtunderhåll 

Profilerad plåt 

Taktäckning A 

Taktäckning B 

Ventilationsanläggningar 

Ventilationsservice 

Miljöanpassad arkitektur 

Specialyrke A 

Specialyrke B 

Bly- och konstglas 

Fordonsglasning 

Glas- och metallkonstruktioner 

Inramningar 

Isolerrutor 

Planglas B 

Plaster 

Golvunderhåll 

Mattor och plattor 

Specialgolv 

Stavparkett 

Textila golv 

Trappbeklädnader 

Trä- och laminatgolv 

Våtrumsbeklädnad 

Armering A 

Armering B 

Beklädnader 

Betong 

Byggisolering 

Formbyggnad 

Keramiska plattor 

Murning B 

Plattsättning 

Putsning 

Reparation och ombyggnad 

Kurskod Poäng 

ATE1205 50 

ATEi2o6 200 

ATE1207 100 

ATE1208 150 

ATE1209 150 

ATE1210 150 

BYPL1202 150 

BYPL1203 100 

BYPL1204 50 

BYPL1205 50 

BYPL1206 100 

BYPL1207 150 

BYPL1208 100 

BYPL1209 100 

BYPL1210 50 

BYPL1211 150 

BYPL1212 100 

BYPL1214 150 

BYPL1215 150 

BYT1203 100 

BYRK1201 50 

BYRK1202 200 

GLTE1201 100 

GLTE1202 100 

GLTE1203 150 

GLTE1204 100 

GLTE1205 150 

GLTE1207 100 

GLTE1208 50 

GOTE1202 200 

GOTE1203 200 

GOTE1204 100 

GOTE1205 100 

GOTE1206 50 

GOTE1207 50 

GOTE1208 150 

GOTE1209 150 

HUS1201 100 

HUS1202 100 

HUS1203 150 

HUS1204 100 

HUS1205 50 

HUS1207 100 

HUS1216 100 

HUS1209 200 

HUSi2i7 200 

HUS1210 100 

HUS1211 150 
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Amne 

Måleriteknik 

Naturbruksteknik 

Kurs Kurskod Poäng 

Skorstenar och öppna spisar HUS1212 200 

Snickerier och inredning HUS1213 100 

Stommar HUS1214 150 

Ställningsbyggnad HUS1215 50 

Dekorativ målning A MÅL1201 50 

Dekorativ målning B MÅL1202 100 

Fönstermålning MÅL1204 100 

Snickerimålning MÅL1205 100 

Tak- och väggmålning MÅL1206 150 

Våtrum MÅL1208 100 

Väggbeklädnader MÅL1209 100 

Äldre målningstekniker A MÅLi2io 50 

Äldre målningstekniker B MÅLi2ii 100 

Basmaskin körning NABT1201 50 
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El programmet (EC) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MAi20i 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 400 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Projekt och företagande ARL1202 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Ellära Ellära A ELL1201 50 

Elektronik Digitalteknik A ENK1203 50 

Elektronik grundkurs ENK1205 50 

Elkunskap Elkunskap ELKU1203 100 

Styrteknik Styrteknik A STR1209 50 

Gemensamma kurser i inriktningarna 
Automation 300 gymnasiepoäng (ECAU) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Elkunskap Elkompetens A ELKU1201 50 

Ellära Ellära B ELL1202 50 

Mät- och reglerteknik Mätteknik A MÄTE1204 50 

Reglerteknik A MÄTE1210 50 

Styrteknik Styrteknik B STR1210 100 

Datorteknik 300 gymnasiepoäng (ECDT) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Datorteknik Datorkommunikation DTR1201 100 

Persondatorer DTR1206 100 

Webbdesign DTR1210 100 

Elektronik 300 gymnasiepoäng (ECET) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Datorteknik Persondatorer DTR1206 100 

Elektronik Analoga kretsar A ENK1201 100 

Digitalteknik B ENK1204 50 

Ellära Ellära B ELL1202 50 
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Elteknik 350 gymnasiepoäng (ECEL) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Elinstallation Elarbetsmiljö och säkerhet ELI1202 lOO 

Elkunskap Elkompetens A ELKU1201 50 

Elkompetens B ELKU1202 50 

Eliära Eliära B ELL1202 50 

Växelström trefas ELL1203 50 

Mät- och reglerteknik Reglerteknik A MÄTE1210 50 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Allmänna råd om valbara kurser 600- 650 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Datorteknik Databashantering DTR1211 100 

IT-samordning DTR1202 200 

Lokala nätverk A DTR1203 100 

Lokala nätverk B DTR1204 150 

Operativsystem DTR1205 50 

Programmering A DTR1207 50 

Programmering B DTR1208 50 

Programmering C DTR1209 100 

CNC-teknik CNC-teknik A CNC1202 50 

14 Programhandledning 



Ämne 

Eldistribution 

Elektronik 

Elektroniksystem 

Elinstallation 

Fordonsteknik 

Fysik 

Kemi 

Matematik 

Medicinsk teknik 

Kurs 

Drift och underhåll 

Högspänningsnät 

Kontrollanläggningar 

Lågspänningsnät 

Nätstationer i jordkabelnät 

Transformatorstationer 

Analoga kretsar B 

Kraftelektronikkretsar 

Mikroprocessorteknik A 

Mikroprocessorteknik B 

Ytmonteringsteknik 

Bildskärmsteknik 

Digital datorljudutrustning 

Digitala ljudutrustningar 

Elektroniksystemreparation 

Fax, skrivare, kopiatorer 

Fordonselektronik A 

Fordonselektronik B 

Fordonselektronik C 

Färg-tv-teknik 

Hemsatellitanläggningar 

Kommunikationsradioservice 

Kommunikationssystem i fordon 

Ljudanläggningar 

Ljudproduktionsteknik 

Marinelektronik 

Mikrovågsutrustning 

Videoanläggning 

Videobandspelare och 

videokameror 

Videoproduktionsteknik 

Belysningsteknik 

Elinstallation grundkurs 

Elinstallation motorstyrning 

Fordonsel A 

Fordonsel B 

Fordonsteknik grundkurs 

Hydraulik - tunga fordon 

Fysik A 

Kemi A 

Matematik C 

Matematik D 

Elektromedicinsk utrustning 

Gas- och vätsketeknik 

Kemisk analysteknik 

Medicin för tekniker 

Medicinsk elektronik 

Radiologisk utrustning 

Kurskod Poäng 

ELD1201 150 

ELD1202 

ELD1203 

ELD1204 

ELD1205 

ELD1206 

ENK1202 

ENK1206 

ENK1207 

ENK1208 

ENK1209 

ENSY1201 

ENSY1202 

ENSY1203 

ENSY1204 150 

ENSY1205 50 

ENSY1206 100 

ENSY1207 100 

ENSY1208 50 

ENSY1209 150 

ENSY1210 50 

ENSY1211 

EN5Y1212 

ENSY1213 

ENSY1214 

ENSY1215 

ENSY1216 

ENSY1217 

lOO 

100 

150 

50 

50 

50 

50 

50 

100 

50 

50 

50 

50 

150 

50 

100 

150 

150 

50 

50 

ENSYi2i8 

ENSY1219 

ELI1201 

ELI1203 

ELI1204 

FOR1203 

FOR1204 

FOR1206 

FOR1208 

FY1201 

KE1201 

MA1203 

M Al 204 

METE1201 

METE1202 

METE1203 100 

METE1204 150 

METE1205 50 

METE1206 50 

100 

150 

50 

250 

100 

50 

50 

50 

150 

100 

100 

100 

100 

50 

50 
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Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Multimedia Multimedia A MUM1201 lOO 

Multimedia B MUM1202 100 

Mät- och reglerteknik Fastighetsautomation A MÄTE1201 50 

Fastighetsautomation B MÄTE1202 50 

Flerloopsreglering MÄTE1203 150 

Mätteknik B MÄTE1205 50 

Mätteknik C MÄTE1206 50 

Processdatorsystem MÄTE1208 50 

Processkunskap MÄTE1209 50 

Reglerteknik B MÄTE1211 100 

Omvårdnad Medicinsk grundkurs OMV1209 100 

Styrteknik Automationsenheter STR1201 100 

Avancerade styrsystem STR1202 100 

CNC-maskiner STR1203 50 

Industriell IT STR1204 50 

Industrirobotar STR1205 50 

Robotteknik A STR1206 50 

Robotteknik B STR1207 50 

Servoteknik STR1208 5° 

Svetsteknik Svetsmetoder grundkurs SVST1221 50 

Teknikutveckling CAD-teknik A TEU1201 50 

Teleinstallation Antenninstallation TEM201 50 

Installation och registrering TEI1202 50 

Kabel-tv-teknik TEM203 50 

Lokala datanät TEI1204 50 

Säkerhetssystem TEI1205 100 

Underhållsteknik Hydraulik UND1201 50 

Underhåll A UNDi2o6 5° 

Verkstadsteknik Montering A VER1201 50 

i6 Programhandledning 



Energiprogrammet (EN) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVÄ1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 450 gymnasiepoäng 
Ämne 

Datoranvändning 

Elkunskap 

Eliära 

Energiteknik 

Miljökunskap 

Mät- och reglerteknik 

Verkstadsteknik 

Kurs 

Datorkunskap 

Elkompetens A 

Eliära A 

Energi A 

Miljöteknik 

Mät- och reglerteknik 

Verkstadsteknik - grundkurs 

Kurskod Poäng 

DAA1201 50 

ELKU1201 

ELL1201 

ENTE1201 

MKU1205 

MÄTE1207 100 

VER1209 50 

50 

50 

100 

50 

Gemensamma kurser i inriktningarna 
Drift- och underhållsteknik 250 gymnasiepoäng (ENDU) 
Ämne Kurs 

Energiteknik Energi B 

Kraft- och värmeteknik Alternativ energihantering 

Sjöfartsteknik 250 gymnasiepoäng (ENSF) 
Ämne Kurs 

Fartygsteknik Brandskydd ombord 

Miljö och säkerhet 

Överlevnad 

WS- och kylteknik 250 gymnasiepoäng (ENVK) 
Ämne Kurs 

Kyl- och värmepumpsteknik Kyl - drift och underhåll 

VVS-teknik VVS svets A 

VVS-teknik A 

Kurskod Poäng 

ENTE1202 150 

KRV1201 100 

Kurskod Poäng 

FTT1201 50 

FTT1207 100 

FTT1211 100 

Kurskod Poäng 

KYVP1201 50 

VVT1205 

WT1207 

100 

100 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 
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Allmänna råd om valbara kurser 650 poäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Kurser i ämnena 

Anläggningsmaskinteknik 

Arbetsliv 

Byggnadsplåtteknik 

Datorteknik 

Elektronik 

Elkunskap 

Eliära 

Energiteknik 

Engelska 

Fartygsteknik 

Fastighetsteknik 

Fisketeknik 

Fysik 

Företagsekonomi 

Kemi 

Kraft- och värmeteknik 

Kyl- och värmepumpsteknik 

Lärande och pedagogiskt ledarskap 

Matematik 

Miljökunskap 

Mät- och reglerteknik 

Naturkunskap 

Styrteknik 

Svenska 

Svetsteknik 

Teknikutveckling 

Trädgårdsanläggningar 

Underhållsteknik 

Vatten kraftteknik 

Vatten- och miljöteknik 

WS-teknik 
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Estetiska programmet (ES) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVAuoi 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 600 gymnasiepoäng 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Estetik och skapande Estetisk orientering EOS1202 100 

Historia Historia A HI1201 100 

Kulturhistoria Kultur- och idéhistoria KUHI1202 100 

Nutida konst KUHI1205 50 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Gemensamma kurser i inriktningarna 

Bild och formgivning 350 gymnasiepoäng (ESBD) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Bild och form Bild BF1201 150 

Bild och form grundkurs BF1202 50 

Form BF1204 150 

Dans 450 gymnasiepoäng (ESDN) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Dans Dans och gestaltning A DNS1201 100 

Dans och gestaltning B DNS1202 150 

Dans och gestaltning C DNS1203 100 

Dansträning DNS1205 100 
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Musik 400 gymnasiepoäng (ESMU) 
Ämne Kurs 

Musik Ensemble A 

Gehörs- och musiklära A 

Instrument/sång, nivå 1 

Instrument/sång, nivå 2 

Instrument/sång, nivå 3 

Körsång A 

Kurskod Poäng 

MU1201 100 

MU1203 

MU1205 

MU1206 

MU1207 

MU1208 

100 

SO 

50 

50 

50 

Teater 450 gymnasiepoäng (ESTA) 
Ämne Kurs 

Teater Röst och rörelse 

Scenisk gestaltning A 

Scenisk gestaltning B 

Scenisk gestaltning C 

Kurskod Poäng 

TEA1203 100 

TEA1204 100 

TEA1205 150 

TEA1206 100 

Allmänna råd om valbara kurser 300-400 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Bild och form Bild och form fördjupning BF1203 200 

Dans Dansimprovisation och komposition DNS1204 150 

Estetik och skapande Digitalt skapande EOS1201 100 

Musik för dans och teater EOS1203 50 

Skapande verksamhet EOS1204 100 

Formgivning Datordesign FOG1201 50 

Fackteckning och design A FOG1202 50 

Fackteckning och design B FOG1206 50 
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Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Formgivning A FOG1203 100 

Formgivning B FOG1204 200 

Textil färg och form FOG1205 50 

Fotografisk bild Fotografisk bild A FBL1201 100 

Kulturhistoria Filmkunskap KUHI1201 50 

Kulturhistorisk fördjupning KUHI1204 50 

Kultur- och konstanalys KUHI1203 5° 

Staden och framtiden KUHI1206 100 

Matematik Matematik C MA1203 100 

Musik Ensemble B MU1202 100 

Gehörs- och musiklära B MU1204 50 

Körsång B MU1209 100 

Rytmik med dans MU1210 50 

Sceniskt musikprojekt MU1211 100 

Musikproduktion Arrangering och komposition MUPR1201 50 

Ensembleledning MUPR1202 50 

Ljudteknik A MUPR1203 50 

Ljudteknik B MUPR1204 50 

Musik och kommunikation MUPR1205 50 

Multimedia Multimedia A MUM1201 100 

Naturkunskap Naturkunskap B NK1202 100 

Rörlig bild Rörlig bild A RBL1201 100 

Svenska Litterär gestaltning SV1204 lOO 

Teater Fysisk teater TEA1201 50 

Ljus- och ljudteknik TEA1202 100 

Sceniskt karaktärsarbete TEAi2o8 100 

Sceniskt ledarskap TEA1209 100 

Scenisk produktion TEA1207 100 

Scenografi, mask, kostym TEAi2io 100 
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Fordonsprogrammet (FP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 730 gymnasiepoäng 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 5° 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 500 gymnasiepoäng 

Ämne 

Arbetsliv 

Datoranvändning 

Fordonskunskap 

Fordonsteknik 

Kurs 

Arbetsmiljö och säkerhet 

Projekt och företagande 

Datorkunskap 

Fordon och samhälle 

Fordonskännedom 

Fordonsel A 

Fordonsteknik grundkurs 

Fordonsvård och service 

Hydraulik och pneumatik 

Gemensamma kurser i inriktningarna 

Flygteknik 550 gymnasiepoäng (FPFG) 
Ämne Kurs 

Flygyrkesteknik Flygkolvmotorer 

Flygplanslära 

Flygteknisk underhållsteknik 

Gasturbinmotorer 

Kurskod Poäng 

ARL1201 50 

ARL1202 

DAA1201 

F0K12O1 

FOK1202 

FOR1203 

FOR1206 

FOR1207 

FOR1209 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

100 

50 

Kurskod Poäng 

FYT1206 100 

FYT1207 150 

FYT1210 200 

FYT1211 100 

Karosseri 300 gymnasiepoäng (FPKA) 

Ämne Kurs 

Karosseriteknik Karosserikonstruktioner 

Riktningsteknik A 

Lackeringsteknik Plastreparation 

Kurskod Poäng 

KATE1202 150 

KATE1206 100 

LAC1211 50 

Maskin- och lastbilsteknik 200 gymnasiepoäng (FPMA) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Fordonsteknik Fordonsel B FOR1204 50 

Tunga fordon FOR1210 100 

Svetsteknik Lödning och skärning A SVST1206 50 
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Personbilsteknik 500 gymnasiepoäng (FPPB) 

Ämne Kurs 

Personbilsteknik Chassikomponenter 

Hydrauliska bromssystem 

Ottomotor och drivlina 

Personbilsservice 

Kurskod Poäng 

PBTE1202 100 

PBTE1205 150 

PBTE1206 200 

PBTE1207 50 

Transport 300 gymnasiepoäng (FPTS) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Fordonsteknik Tunga fordon FORi2io 100 

Transportteknik Logistik A TRTE1211 50 

Transportfordon - grundkurs TRTE1216 150 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne 

Engelska 

Matematik 

Kurs 

Engelska B 

Matematik B 

Kurskod Poäng 

EN1202 100 

MA1202 50 

Allmänna råd om valbara kurser 300-650 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Anläggningsmaskinteknik Arbete på väg AMT1201 50 

Hjullastare AMT1204 150 

Anläggningsteknik Ballastkunskap ATE1212 50 

Buss- och lastbilsteknik Broms- och hjälpsystem BULT1201 100 

Buss- och lastbilsservice BULT1203 200 
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Amne 

Elektronik 

Elektroniksystem 

Flygyrkesteknik 

Fordonsteknik 

Handel 

Karosseriteknik 

Lackeringsteknik 

Maskinteknik 

Kurs 

Drivlina - buss och lastbil 

Systemteknik - buss och lastbil 

Digitalteknik A 

Fordonselektronik A 

Fordonselektronik B 

Fordonselektronik C 

Aerodynamik 

Eliära för flygmekaniker A 

Eliära för flygmekaniker B 

Flygelektronik 

Flyginstrument 

Flygteknisk fysik 

Helikopterlära 

Materiallära och komponent-

Kurskod Poäng 

BULT1202 150 

BULT1204 100 

ENK1203 50 

ENSY1206 100 

ENSY1207 100 

ENSY1208 

FYT1201 

FYT1202 

FYT1203 

FYT1204 

FYT1205 

FYT1208 

FYT1212 

50 

50 

50 

100 

50 

100 

100 

100 

kunskap FYT1213 100 

Dieselmotor - tunga fordon FOR1201 150 

Eldrivna fordon FOR1202 50 

Grundläggande fordons­

elektronik FOR1205 100 

Hydraulik - tunga fordon FOR1208 150 

Försäljning och service HNDL1203 50 

Personlig försäljning HNDL1209 50 

Praktisk marknadsföring A HNDL1210 50 

Karosseri och inredning KATE1201 100 

Luftkonditionering KATE1203 50 

Riktbänkssystem A KATE1204 200 

Riktbänkssystem B KATE1205 200 

Riktningsteknik B KATE1207 150 

Skadebesiktning KATE1208 50 

Skarvningsteknik A KATE1209 100 

Skarvningsteknik B KATE1210 100 

Dekorationslackering LAC1201 50 

Fordonslackering A LAC1202 100 

Fordonslackering B LAC1203 150 

Fordonslackering C LAC1204 150 

Färglära A LAC1205 50 

Färglära B LAC1206 50 

Lackering tunga fordon A LAC1207 200 

Lackering tunga fordon B LAC1208 100 

Lackeringssystem LAC1209 150 

Lackeringsutrustning LAC1210 150 

Rekonditionering LACi 212 50 

Sprutlackering LAC1213 150 

Arbetsmaskiner service MTK1203 200 

Bromssystem MTK1201 100 

Drivlina arbetsmaskiner MTK1202 150 

Lantbruksmaskiner service MTK1204 200 

Skogsmaskiner service MTK1205 200 
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Ämne 

Moderna språk 

Personbilsteknik 

Psykologi 

Svetsteknik 

Transportteknik 

Kurs Kurskod Poäng 

Småmaskiner service MTK1206 50 

Systemteknik arbetsmaskiner MTK1208 100 

Truckar service MTK1207 200 

Moderna språk, steg i MSPR1201 100 

Automatisk växellåda PBTE1201 50 

Dieselmotor personbil PBTE1203 100 

Fordonskontroll PBTE1204 50 

Systemteknik ottomotor PBTE1208 150 

Säkerhetssystem PBTE1209 50 

Teknisk psykologi PS1203 50 

MIG/MAG-svetsning Ai SVST1215 50 

MIG/MAG-svetsning A2 SVST1216 50 

Svetsmetoder grundkurs SVST1221 50 

Anläggningstransporter TRTE1201 50 

Distributionstransporter TRTE1202 150 

Farligt gods TRTEi2ig 50 

Flyggods TRTE1203 100 

Fordonskombinationer TRTE1204 100 

Fordonsmonterad kran TRTE1205 50 

Godshantering A TRTE1206 100 

Godshantering B TRTE1207 100 

Hamn- och terminalarbete TRTE1209 200 

Internationella godstransporter TRTE1208 100 

Kyl-, frys- och värmetransporter TRTE1210 50 

Logistik B TRTE1212 50 

Miljötransporter TRTE1213 50 

Skogstransporter TRTE1214 100 

Tank- och bulktransporter TRTE1215 50 

Truck A TRTE1217 5° 

Truck B TRTEi2i8 100 
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Handels- och administrationsprogrammet (HP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 ioo 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 600 gymnasiepoäng 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Administration Administration A ADM1201 50 

Information och layout ADM1205 50 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Projekt och företagande ARL1202 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Företagsekonomi Småföretagande A FE1207 50 

Handel Bransch- och produktkunskap HNDL1202 50 

Försäljning och service HNDL1203 50 

Näthandel A HNDLi2o6 50 

Praktisk marknadsföring A HNDL1210 50 

Personlig försäljning HNDL1209 50 

Turism Turism TURI1205 50 

Gemensamma kurser i inriktningarna 

Handel och service 450 gymnasiepoäng (HPHS) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Handel Handel specialisering HNDL1204 200 

Inköp och varuhantering HNDL1205 100 

Näthandel B HNDL1207 50 

Praktisk marknadsföring B HNDL1211 100 

Turism och resor 450 gymnasiepoäng (HPTU) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Turism Arbetsmarknad för turism TURI1202 200 

Marknad för turism TURI1204 100 

Turism - natur, kultur och miljö TURh2o6 IOO 

Turism och resor TURI1207 50 
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Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Allmänna råd om valbara kurser 300 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Administration Administration B ADM1202 200 

Affärskommunikation engelska ADM1203 50 

Affärskommunikation 

moderna språk ADM1204 50 

Anteckningsstenografi ADM1210 50 

Information och layout B ADM1206 100 

IT-stöd ADM1207 50 

Konferens och reception ADM1208 100 

Personaladministration ADM1209 50 

Datorteknik Databashantering DTR1211 lOO 

Webbdesign DTR1210 100 

Färskvarukunskap Färskvaror A FVK1201 100 

Färskvaror B FVK1202 100 

Företagsekonomi Export och import FE1209 50 

Företagsekonomi B FE1203 150 

Organisation och ledarskap FE1205 50 

Småföretagande B FE1208 100 

Geografi Geografi A GE1201 100 
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Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Handel Affärsutveckling HNDL1201 50 

Näthandel C HNDL1208 100 

Praktisk marknadsföring C HNDL1212 50 

Telefonförsäljning HNDL1213 50 

Transport och spedition HNDL1214 50 

Livsmedelskunskap Livsmedel A LMK1202 50 

Livsmedelshygien LMK1204 50 

Moderna språk Moderna språk steg 1 - 7 MSPR120V7 IOO 

Multimedia Multimedia A MUM1201 100 

Rättskunskap Affärsjuridik RK1201 50 

Svenska Svenska C - Muntlig och 

skriftlig kommunikation SV1205 50 

Turism Affärsresor TURI1201 100 

Fritidsturism TURI1203 100 
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Hantverksprogrammet (HV) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A N Ki 201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 700 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Bild och form Bild och form, grundkurs BF1202 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Handel Försäljning och service HNDL1203 50 

Hantverkskunskap Hantverksorientering HVK1201 50 

Kultur- och stilhistoria HVK1202 50 

Hantverksteknik Hantverksteknik A HNT1201 200 

Hantverksteknik B HNT1202 200 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Allmänna råd om valbara kurser 650 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 

skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 

utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 

inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 

följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 

utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­

godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­

pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 

En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 

Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 
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Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 

som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 

lokala kurser som också kan vara lämpliga. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Projekt och företagande ARL1202 50 

Företagsekonomi Småföretagande A FE1207 50 

Hantverkskunskap Materialkunskap HVK1203 50 

Hantverksteknik Hantverksteknik C HNT1203 200 

Hantverksteknik D HNT1204 200 

Hantverksteknik E HNT1205 100 

Hantverksteknik F HNT1206 100 

Historia Historia A H 11 201 100 

Kulturhistoria Kultur- och idéhistoria KUHI1202 100 

Mönsterkonstruktion Datoriserad mönsterhantering A MKO1201 50 

Teknikutveckling Design TEU1204 100 
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Hotell- och restaurangprogrammet (HR) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESVi 201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 650 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Projekt och företagande ARL1202 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Hotellkunskap Hotell A HOK1202 50 

Livsmedelskunskap Livsmedel A LMK1202 50 

Livsmedelshygien LM Kl 204 50 

Matlagningskunskap Kallkök MAKU1204 100 

Varmkök MAKU1210 100 

Näringskunskap Näringslära NÄR1202 50 

Serveringskunskap Ansvarsfull alkoholhantering SERK1202 50 

Servering A SERK1205 50 

Gemensamma kurser i inriktningarna 
Hotell 400 gymnasiepoäng (HRHO) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Hotellkunskap Hotell B HOK1203 150 

Hotell C HOK1204 200 

Turism Turism TURI1205 50 

Restaurang och måltidsservice 300 gymnasiepoäng (HRRM) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Matlagningskunskap Restaurang MAKU1205 100 

Storkök MAKU1209 100 

Serveringskunskap Servering B SERK1206 100 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 
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Allmänna råd om valbara kurser 300-400 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Hotellkunskap Hotelladministration HOK1201 100 

Konferens HOK1205 100 

Reception HOK1206 100 

Våningsservice HOK1207 100 

Livsmedelskunskap Drycker LMK1201 50 

Matlagningskunskap Gastronomi MAKU1203 50 

Restaurang påbyggnad MAKU1206 100 

Restaurang- och storkök A MAKU1207 200 

Restaurang- och storkök B MAKU1208 100 

Snabbmat MAKU1211 100 

Näringskunskap Dietik och dietmatlagning NÄR1201 100 

Serveringskunskap Barteknik SERK1203 50 

Bordsdekorationer SERK1204 50 

Servering C SERK1207 200 

Servering D SERK1208 100 

Turism Affärsresor TURI1201 100 
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Industriprogrammet (IP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDHi20i ioo 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 350 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Projekt och företagande ARL1202 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 5° 

Produktionsteknik Kvalitetsteknik PRTi20i 50 

Produktionsprocessen PRT1202 50 

Styrteknik Styrteknik A STR1209 50 

alternativt 

Styrteknik introduktion STR1211 50 

Verkstadsteknik Verkstadsteknik grundkurs VER1209 50 

alternativt 

Industriell teknologi VER1208 5° 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 ioo 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Allmänna råd om lokala inriktningar och om valbara kurser 
1000 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 

utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 

inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 

följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 

meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till-
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godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Industriprogrammet saknar nationella inriktningar. Avsikten är att 
programmet ska utformas med lokala inriktningar i samverkan med 
det lokala eller regionala arbetslivet (se 2 kap. 2 och 11-13 §§ gym­
nasieförordningen). Förteckningen nedan innehåller exempel på kur­
ser som kan kombineras till lokala inriktningar. Det finns både andra 
nationella kurser och lokala kurser som också kan vara lämpliga. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Kurser i ämnena 

Beredningsteknik 

CNC-teknik 

Energiteknik 

Formgivning 

Gjuteriteknik 

Kemiska industriprocesser 

Massa och papper 

Materialteknik 

Miljökunskap 

Modellteknik 

Mönsterkonstruktion 

Plastteknik 

Plåtteknik 

Produktionsteknik 

Styrteknik 

Svetsteknik 

Teknikutveckling 

Textil och konfektion 

Träförädling 

Träteknik 

Underhållsteknik 

Verkstadsteknik 

Verktygsteknik 
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Livsmedelsprogrammet (LP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 600 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Projekt och företagande ARL1202 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Handel Försäljning och service HNDL1203 50 

Livsmedelskunskap Livsmedel A LMK1202 50 

Livsmedel B LMK1203 50 

Livsmedelshygien LMK1204 50 

Livsmedelsteknik LMK1206 200 

Näringskunskap Näringslära NÄR1202 50 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Allmänna råd om lokala inriktningar och om valbara kurser 
750 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 

skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 

utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 

inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 

följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 

utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­

godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
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En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 

Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Livsmedelsprogrammet har inga nationella inriktningar. Kommu­

nerna ges därmed möjlighet att utforma lokala inriktningar i samver­
kan med det lokala eller regionala arbetslivet (se 2 kap. 2, 11-13 §§ 

gymnasieförordningen). Förteckningen nedan innehåller exempel på 

kurser som kan kombineras till lokala inriktningar mot t.ex. bageri/ 

konditori, färskvaror, kött/charkuteri eller livsmedelsprocess. Det 
finns både andra nationella kurser och lokala kurser som också kan 

vara lämpliga. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Bagerikunskap Bageri A BAK1201 100 

Bageri B BAK1202 200 

Bageri C BAK1203 100 

Internationella bakverk BAK1204 lOO 

Charkuterikunskap Charkuteri A CHK1201 100 

Charkuteri B CHK1202 150 

Charkuteri C CHK1203 lOO 

Charkuteri fågel CHK1204 50 

Charkuteri vilt CHK1205 100 

Energiteknik Energiomvandling ENTE1203 50 

Färskvarukunskap Färskvaror A FVK1201 lOO 

Färskvaror B FVK1202 100 

Färskvaror C FVK1203 100 

Företagsekonomi Småföretagande A FE1207 50 

Handel Inköp och varuhantering HNDL1205 100 

Personlig försäljning HNDL1209 50 

Praktisk marknadsföring A HNDL1210 50 

Praktisk marknadsföring B HNDL1211 100 

Kemiska industriprocesser Kemi - process A KIP1201 50 

Produktionsutrustning A KIP1205 50 

Konditorikunskap Choklad och konfektyr KOND1201 100 

Konditori A KOND1202 lOO 

Konditori B KOND1203 150 

Konditori C 

O
 

fN 

5
 

z
 

0
 100 

Konditori restaurang KOND1205 100 

Livsmedelskunskap Drycker LMK1201 50 

Livsmedelsprocess Livsmedelsprocess A LMP1201 200 

Livsmedelsprocess B LMP1202 200 

Matlagningskunskap Färdigmat MAKU1202 100 

Ka II kök MAKU1204 100 

Varm kö k MAKU1210 100 

Mät- och reglerteknik Reglerteknik A MÄTEi2io 50 

Serveringskunskap Ansvarsfull alkoholhantering SERK1202 50 

Styckningskunskap Styckning gris STYK1202 100 
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Amne Kurs 

Styckning grundkurs 

Styckning i butik 

Styckning nöt 

Styckning övriga djurslag 

Kurskod Poäng 

STYK1201 100 

STYK1203 200 

STYK1204 100 

STYK1205 50 
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Medieprogrammet (MP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 600 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Mediekommunikation Mediekommunikation A MDK1201 100 

Mediekunskap MDK1204 100 

Medieproduktion Medieproduktion A MPR1201 200 

Multimedia Multimedia A MUM1201 100 

Kurser i inriktningarna 
Medieproduktion 400 gymnasiepoäng (MPME) 
Ämne 

Ett av följande alternativ: 

Expo 

eller 

Fotografisk bild 

eller 

Grafisk kommunikation 

eller 

Ljudmedier 

eller 

Rörlig bild 

Kurs 

Expo A 

Expo B 

Expo C 

Fotografisk bild A 

Fotografisk bild B 

Fotografisk bild C 

Grafisk kommunikation A 

Grafisk kommunikation B 

Grafisk kommunikation C 

Ljudmedier A 

Ljudmedier B 

Ljudmedier C 

Rörlig bild A 

Rörlig bild B 

Rörlig bild C 

Kurskod Poäng 

EXPO1201 100 

EXPO1202 100 

EXPO1203 200 

FBL1201 

FBL1202 

FBL1203 

GKO1201 

GKO1202 

GKO1203 

RBL1201 

RBL1202 

RBL1203 

100 

100 

200 

100 

100 

200 

LJUM1201 lOO 

UUM1202 100 

UUM1203 200 

100 

100 

200 
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Ämne 

eller 

Textkommunikation 

Mediekommunikation 

Kurs 

Textkommunikation A 

Textkommunikation B 

Textkommunikation C 

Mediekommunikation B 

Kurskod Poäng 

TEXK1201 100 

TEXK1202 100 

TEXK1203 100 

MDK1202 100 

Tryckteknik 500 gymnasiepoäng (MPTT) 
Ämne Kurs 

Grafisk kommunikation Grafisk kommunikation A 

Tryckteknik Tryckteknik A 

Tryckteknik B 

Tryckteknik C 

Kurskod Poäng 

GK01201 100 

TRYK1202 100 

TRYK1203 100 

TRYK1204 200 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne 

Engelska 

Historia 

Matematik 

Kurs 

Engelska B 

Historia A 

Matematik B 

Kurskod Poäng 

EN1202 100 

HI1202 100 

MA1202 50 

Allmänna råd om valbara kurser 250-350 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 
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Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Projekt och företagande ARL1202 50 

Engelska Engelska C EN1203 100 

Filosofi Filosofi A FS1201 50 

Grafisk kommunikation Grafisk illustration GKO1204 100 

Historia Historia B HI1202 100 

Kulturhistoria Filmkunskap KUHI1201 50 

Mediekommunikation Mediekommunikation C MDK1203 100 

Medieproduktion Medieproduktion B MPR1202 lOO 

Multimedia Multimedia B MUM1202 100 

Musikproduktion Ljudteknik A MUPR1203 50 

Ljudteknik B MUPR1204 50 

Psykologi Psykologi A PS1201 50 

Tryckteknik Grafisk kvalitets- och 

miljöteknik TRYK1201 50 

Tryckteknik D TRYK1205 100 
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Naturbruksprogrammet (NP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 
Ämne 

Svenska/ 

Svenska som andraspråk 

Engelska 

Matematik 

Idrott och hälsa 

Samhällskunskap 

Religionskunskap 

Naturkunskap 

Estetisk verksamhet 

gymnasiepoang 
Kurs 

Svenska A 

Svenska B 

Svenska som andraspråk A 

Svenska som andraspråk B 

Engelska A 

Matematik A 

Idrott och hälsa A 

Samhällskunskap A 

Religionskunskap A 

Naturkunskap A 

Estetisk verksamhet 

Kurskod 

SV1201 

SV1202 

SVA1201 

SVA1202 

EN1201 

MA1201 

IDH1201 

SH1201 

RE1201 

N Kl 201 

ESVi20i 

Poäng 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

50 

50 

50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 450 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Arbetsmiljö och säkerhet ARL1201 50 

Projekt och företagande ARL1202 50 

Biologi Ekologi BI1204 50 

Kretslopp BI1205 50 

Växt- och djurliv BI1208 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Natur- och miljökunskap Arbetsliv naturbruk NAM1201 100 

Naturbruksteknik Basmaskin körning NABT1201 50 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Allmänna råd om lokala inriktningar och om valbara kurser 
900 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 

utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 

inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 

följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 

utnyttjas. 
Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­

godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­

pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 

En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
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Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 
Naturbruksprogrammet saknar tillsvidare nationella inriktningar. 

Förteckningen nedan innehåller förslag till kombinationer av kurser 

som kan erbjudas som lokala inriktningar (se 2 kap. 11-13 §§ gym­

nasieförordningen). Förteckningen nedan innehåller dessutom ex­

empel på ytterligare kurser som passar som valbara utöver de före­
slagna inriktningarna. Det finns både andra nationella kurser och lo­

kala kurser som också kan vara lämpliga. 

Förslag till lokala inriktningar med särskild studievägskod 

Djurvård 500 gymnasiepoäng (NPLDJ) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Biologi Mikrobiologi och genetik BI1206 50 

Djurkunskap Djurkunskap grundkurs DJR1204 50 

Djursjukvård DJR1205 150 

Etologi DJR1206 50 

Sällskapsdjur DJR1215 200 

Hästhållning 500 gymnasiepoäng (NPLHH) 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Djurkunskap Djurkunskap grundkurs DJR1204 50 

Häst-och stallskötsel DJR1210 150 

Hästkunskap DJR1211 150 

Rid-och körkunskap Ridning och körning grundkurs RID1204 150 

Jord 500 gymnasiepoäng (NPLJO) 
Ämne Kurs 

Djurkunskap Djurkunskap grundkurs 

Lantbruksdjurs skötsel 

Företagsekonomi Småföretagande A 

Naturbruksteknik Basmaskin service 

Odling Odling på åker 

Kurskod Poäng 

DJR1204 50 

DJR1212 

FE1207 

NABT1202 100 

ODL1207 150 

150 

50 

Miljö- och naturvård 500 gymnasiepoäng (NPLMN) 

Ämne 

Biologi 

Djurkunskap 

Kemi 

Miljökunskap 

Natur- och miljökunskap 

Kurs 

Mikrobiologi och genetik 

Djurkunskap grundkurs 

Kemi A 

Miljöledning och miljörevision 

Natur- och kulturmiljövård 

Naturbruket och miljön 

Vattenvård A 

Kurskod Poäng 

BI1206 

DJR1204 

KE1201 

MKU1203 

NAM1208 

NAM1209 

NAM1212 

50 

50 

100 

50 

50 

150 

50 
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Skog 500 gymnasiepoäng (NPLSG) 

Ämne Kurs Kurskod 1 Poäng 

Naturbruksteknik Basmaskin service NABT1202 lOO 

Motor- och röjmotorsåg NABT1204 lOO 

Skoglig produktion Skogsskötsel A SKOG1205 100 

Virkesbehandling A SKOG1209 50 

Virkestransport A SKOG1212 150 

Trädgård 500 gymnasiepoäng (NPLTD) 

Ämne Kurs Kurskod 1 Poäng 

Naturbruksteknik Basmaskin service NABT1202 100 

Odling Trädgårdsodling grundkurs ODL1209 150 

Trädgårdsanläggning Trädgårdsanläggning grundkurs TDG1209 150 

Växtkunskap TDG1212 100 

Exempel på ytterligare kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara 

kurser 

Ämne Kurs Kurskod 1 soäng 

Anläggningsmaskinteknik Grävmaskin och grävlastare AMT1203 200 

Hjullastare AMT1204 150 

Teleskoplastare AMT1207 100 

Biologi Vattenlevande organismer BI1207 5° 

Djurkunskap Arbete med häst DJR1201 200 

Djur för forskningsändamål DJR1202 200 

Djurhållning i park DJR1203 200 

Fårskötsel DJR1207 50 

Hovvård DJR1208 50 

Hundar DJR1209 50 

Mjölk- och nötköttproduktion DJR1213 100 

Svinskötsel DJR1214 lOO 

Fisketeknik Fiskefartygs underhåll A FITE1202 100 

Fysik Fysik A FY1201 100 

Fysik B FY1202 150 

Företagsekonomi Företagsekonomi A FE1202 50 

Företagsekonomi B FEi203 150 

Småföretagande B FE1208 100 

Handel Försäljning och service HNDL1203 50 

Hantverkskunskap Kultur- och stilhistoria HVK1202 50 

Kemi Kemi B KE1202 100 

Livsmedelskunskap Naturbruksprodukter LMK1205 50 

Lärande och pedagogiskt 

ledarskap Ledarskap inom lek och idrott LPL1205 50 

Matematik Matematik C MAi203 100 

Matematik D MA1204 100 

Natur- och miljökunskap Biodling NAM1202 50 

Energiråvara NAM1203 50 

Fiskevård A NAM1204 50 

Fiskevård B NAM1205 100 

Global miljövård NAM1206 50 
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Ämne 

Naturbruksteknik 

Odling 

Rid- och körkunskap 

Rättskunskap 

Skoglig produktion 

Svetsteknik 

Trädgårdsanläggning 

Turism 

Kurs Kurskod Poäng 

Jakt och viltvård NAM1207 150 

Naturhänsyn i skogsbruket NAM1210 50 

Utrotningshotade arter NAM1211 50 

Vattenvård B NAM1213 50 

Viltvård NAM1214 50 

Byggnadsunderhåll NABT1203 100 

Naturbruksmaskiner reparation NABT1205 100 

Småskalig transportteknik NABT1206 50 

Växthusteknik NABT1207 50 

Blomsterbinderier ODL1211 50 

Ekologisk odling ODL1201 50 

Frukt- och bärodling ODL1202 50 

Grovfoderproduktion ODL1203 50 

Odling av grönsaker ODL1204 50 

Odling i växthus ODL1206 100 

Odling planering ODL1205 50 

Plantskoleskötsel ODL1208 50 

Växtskydd ODL1210 SO 

Hästens utbildning RID1201 150 

Körning RID1202 100 

Ridning RID1203 100 

Trav RID1205 100 

Miljöjuridik RK1202 50 

Avverkning med motorsåg SKOG1201 100 

Avverkningsaggregat för traktor SKOG1202 50 

Avverkningsmaskiner SKOG1203 150 

Röjningsarbete SKOG1204 50 

Skogsskötsel B SKOG1206 150 

Skogsskötsel C SKOG1207 150 

Tätortsnära skogsbruk SKOG1208 IOO 

Virkesbehandling B SKOG1210 50 

Virkesmätning SKOG1211 150 

Virkestransport B SKOG1213 50 

Lödning och skärning A SVST1206 50 

Svetsmetoder grundkurs SVST1221 50 

Beskärning TDG1201 50 

Golfbanor TDG1202 100 

Inomhusplanteringar TDG1203 50 

Naturstensarbete TDG1205 50 

Restaurering av trädgårdar TDG1204 100 

Trappor och murar TDG1206 100 

Träarbete TDG1207 50 

Trädgård i vården TDG1208 50 

Trädgårdsplanering TDG1210 100 

Trädvård TDG1211 50 

Fritidsturism TURI1203 100 

Turism TURI1205 50 

Turism - natur, kultur och miljö TURI1206 100 
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Amne 

Vattenbruk 

Kurs Kurskod Poäng 

Fiskodling VTB1201 150 

Kräftodling VTB1202 50 

Musselodling VTB1203 50 

Sjömanskap VTB1204 100 

Sportfiske VTB1205 100 

Vattenbruk grundkurs VTB1206 50 

Yrkesfiske VTB1207 200 

Programstrukturer 45 



Naturvetenskapsprogrammet (NV) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 

Ämne 

Svenska/ 

Svenska som andraspråk 

Engelska 

Matematik 

Idrott och hälsa 

Samhällskunskap 

Religionskunskap 

Naturkunskap 

Estetisk verksamhet 

gymnasiepoang 

Kurs 

Svenska A 

Svenska B 

Svenska som andraspråk A 

Svenska som andraspråk 6 

Engelska A 

Matematik A 

Idrott och hälsa A 

Samhällskunskap A 

Religionskunskap A 

Naturkunskap A 

Estetisk verksamhet 

Kurskod 

SV1201 

SV1202 

SVA1201 

SVA1202 

EN1201 

MA1201 

IDH1201 

SH1201 

RE1201 

NK1201 

ESV1201 

Poäng 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

50 

50 

50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 850 gymnasiepoäng 

Ämne 

Biologi 

Engelska 

Fysik 

Historia 

Kemi 

Matematik 

Moderna språk 

Kurs 

Biologi A 

Engelska B 

Fysik A 

Historia A 

Kemi A 

Matematik B 

Matematik C 

Matematik D 

Moderna språk steg 1-7 

Kurskod Poäng 

BI1201 

EN1202 

FY1201 

HI1201 

KE1201 

MA1202 

MA1203 

MA1204 

100 

100 

100 

100 

100 

50 

100 

100 

MSPR1201-7 100 

Gemensamma kurser i inriktningarna 

Matematik och datavetenskap 300 gymnasiepoäng (NVMD) 

Amne Kurs 

Datorteknik Programmering A 

Matematik Matematik-diskret 

Matematik E 

Kurser inom dataområdet t.ex. från ämnena 

CNC-teknik, datoranvändning, datorteknik och teknikutveckling 

Miljövetenskap 300 gymnasiepoäng (NVMV) 

Ämne Kurs 

Biologi Biologi B 

Kemi Kemi B 

Miljökunskap Miljökunskap 

Miljöpolitik 

Naturvetenskap 300 gymnasiepoäng (NVNA) 

Ämne Kurs 

Biologi Biologi B 

Fysik Fysik B 

Kemi Kemi B 

Kurskod Poäng 

50 

50 

50 

DTR1207 

MA1207 

MA1205 

150 

Kurskod Poäng 

BI1202 50 

KE1202 100 

MKU1202 100 

MKU1204 50 

Kurskod Poäng 

BI1202 50 

FY1202 150 

KE1202 100 
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Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Biologi Biologi B BI1202 50 

Fysik Fysik B FY1202 150 

Kemi Kemi B KE1202 100 

Matematik Matematik E MA1205 50 

Allmänna råd om valbara kurser 200 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Samtliga kurser från ämnena 

Biologi Matematik 

Datoranvändning Miljökunskap 

Datorteknik Moderna språk 

Engelska Multimedia 

Filosofi Psykologi 

Fysik Religionskunskap 

Företagsekonomi Rättskunskap 

Geografi Samhällskunskap 

Historia Svenska 

Idrott och hälsa Teknikutveckling 

Kemi 
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Omvårdnadsprogrammet (OP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 
Ämne 

Svenska/ 

Svenska som andraspråk 

Engelska 

Matematik 

Idrott och hälsa 

Samhällskunskap 

Religionskunskap 

Naturkunskap 

Estetisk verksamhet 

gymnasiepoang 
Kurs 

Svenska A 

Svenska B 

Svenska som andraspråk A 

Svenska som andraspråk B 

Engelska A 

Matematik A 

Idrott och hälsa A 

Samhällskunskap A 

Religionskunskap A 

Naturkunskap A 

Estetisk verksamhet 

Kurskod 

SV1201 

SV1202 

SVA1201 

SVA1202 

EN1201 

MA1201 

IDH1201 

SH1201 

RE1201 

N Kl 201 

ESV1201 

Poäng 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

5° 

50 

50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 650 gymnasiepoäng 
Ämne 

Arbetsliv 

Datoranvändning 

Omvårdnad 

Psykologi 

Social omsorg 

Kurs 

Arbetsmiljö och säkerhet 

Datorkunskap 

Medicinsk grundkurs 

Vård och omsorgsarbete 

Psykologi A 

Etik och livsfrågor 

Människan socialt och kulturellt 

Kurskod Poäng 

ARL1201 

DAA1201 

OMV1209 

OMV1215 

PS1201 

SOMS1201 

50 

5° 

100 

200 

50 

100 

SOMS1202 100 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne 

Engelska 

Matematik 

Historia 

Kurs 

Engelska B 

Matematik B 

Historia A 

Kurskod Poäng 

EN1202 100 

MA1202 50 

HI1201 100 

Allmänna råd till 5 kap. 17 § gymnasieförordningen 
(1992:394) om valbara kurser 700 poäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 

skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 

utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 

inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 

meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­

godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­

pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 

En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
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Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 

lokala kurser som också kan vara lämpliga. 

Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Arbetsliv Projekt och företagande ARL1202 50 

Företagsekonomi Organisation och ledarskap FE1205 50 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa B IDH1202 50 

Matematik Matematik C MA1203 100 

Omvårdnad Alternativ medicin OMV1201 50 

Barn- och ungdomssjukvård OMV1202 200 

Folkhälsokunskap OMV1203 50 

Fothälsovård OMV1204 200 

Geriatrik OMV1205 100 

Handledning OMV1206 100 

Hemsjukvård OMV1207 100 

Lindrande vård OMV1208 100 

Omvårdnad OMV1210 150 

Psykiatri 0MV1211 200 

Sjukvård OMV1212 200 

Tandvård OMV1213 200 

Vårdpedagogik OMV1214 50 

Social omsorg Rehabilitering och habilitering SOMS1203 100 

Social omsorg SOMS1204 150 

Socialpsykiatri SOMS1205 IOO 

Socialt behandlingsarbete SOMS1206 100 

Utvecklingsstörning/ 

Funktionshinder SOMS1207 200 
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Samhällsvetenskapsprogrammet (SP) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVÄ1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 800 gymnasiepoäng 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Filosofi Filosofi A FS1201 50 

Geografi Geografi A GE1201 100 

Historia Historia A HI1201 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Moderna språk Moderna språk, steg 1-7 MSPR1201-7 200 

Naturkunskap Naturkunskap B NK1202 100 

Psykologi Psykologi A PS1201 50 

Svenska Svenska C -

Muntlig och skriftlig 

kommunikation SV1205 50 

Gemensamma kurser i inriktningarna 

Ekonomi 350 gymnasiepoäng (SPEK) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Administration Information och layout ADM1205 50 

Företagsekonomi Företagsekonomi A FE1202 50 

Företagsekonomi B FE1203 150 

Internationell ekonomi FE1210 50 

Rättskunskap Rättskunskap RK1203 50 

Kultur 400 gymnasiepoäng (SPKU) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Historia Historia B HI1202 100 

Kulturhistoria Kultur- och idéhistoria KUHI1202 100 

Staden och framtiden KUHI1206 1 100 

Svenska Litteratur och litteratur­

vetenskap SV1203 50 

Religionskunskap Religionskunskap B RE1202 50 
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Samhällsvetenskap 250 gymnasiepoäng (SPSA) 

Ämne Kurs 

Historia Historia B 

Religionskunskap Religionskunskap B 

Samhällskunskap Samhällskunskap B 

Språk 400 gymnasiepoäng (SPSK) 

Kombinationer av följande språkkurser 

Ämne 

Engelska 

Klassisk grekiska 

Latin m. allmän språkkunskap 

Moderna språk 

Modersmål 

Teckenspråk för hörande 

Kurs 

Engelska C 

Grekiska A 

Grekiska B 

Latin A 

Latin B 

Latin C 

Moderna språk steg 1-7 

Modersmål A 

Modersmål B 

Teckenspråk för hörande 

steg 1-5 

Kurskod Poäng 

HI1202 IOO 

RE1202 50 

SH1202 IOO 

Kurskod Poäng 

EN1203 IOO 

GRK1201 

GRK1202 

LAS1201 

LAS1202 

LAS1203 

MSPR1201-7100-

400 

ML1202 100 

ML1203 100 

TNH1201-5 100-

400 

ioo 

IOO 

IOO 

100 

100 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne 

Matematik 

Kurs 

Matematik C 

Kurskod Poäng 

MÄ1203 100 

Allmänna råd om valbara kurser 150-300 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 
skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 
utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 
inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 
meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska­
pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 
En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Nedanstående uppräkning av kurser är endast exempel på kurser 
som passar som valbara. Det finns både andra nationella kurser och 
lokala kurser som också kan vara lämpliga. Generellt gäller att de kur­
ser som förekommer i inriktningarna på ett visst program bör vara 
valbara för elever som går på andra inriktningar inom samma pro­
gram. 
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Exempel på kurser som kan erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Biologi Biologi A BI1201 lOO 

Biologi B BI1202 50 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Filosofi Filosofi B FS1202 50 

Fysik Fysik A FY1201 100 

Geografi Geografi B GE1202 50 

Geografiska informationssystem GE1203 50 

Historia Historia C HI1203 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa B IDH1202 50 

Kemi Kemi A KE1201 100 

Kulturhistoria Nutida konst KUHI1205 50 

Lärande och pedagogiskt 

ledarskap Pedagogiskt ledarskap LPL1208 100 

Matematik Matematik C MA1203 100 

Matematik D MA1204 lOO 

Mediekommunikation Mediekunskap MDK1204 100 

Miljökunskap Miljökunskap MKU1202 100 

Miljöpolitik MKU1204 50 

Multimedia Multimedia A MUM1201 100 

Psykologi Psykologi B PS1202 50 

Samhällskunskap Samhällskunskap C SH1203 100 

Internationella relationer SH1204 50 

Social omsorg Människan socialt och kulturellt SOMS1202 100 

Textkommunikation Textkommunikation A TEXK1201 100 

Dessutom kurser i ämnena: 

Företagsekonomi 

Turism 
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Teknikprogrammet (TE) 

Kärnämnen 

Kärnämneskurser 750 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Svenska/ Svenska A SV1201 100 

Svenska B SV1202 100 

Svenska som andraspråk Svenska som andraspråk A SVA1201 100 

Svenska som andraspråk B SVA1202 100 

Engelska Engelska A EN1201 100 

Matematik Matematik A MA1201 100 

Idrott och hälsa Idrott och hälsa A IDH1201 100 

Samhällskunskap Samhällskunskap A SH1201 100 

Religionskunskap Religionskunskap A RE1201 50 

Naturkunskap Naturkunskap A NK1201 50 

Estetisk verksamhet Estetisk verksamhet ESV1201 50 

Gemensamma karaktärsämneskurser 650 gymnasiepoäng 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Datoranvändning Datorkunskap DAA1201 50 

Engelska Engelska B EN1202 100 

Fysik Fysik A FY1201 100 

Kemi Kemi A KE1201 100 

Matematik Matematik B MA1202 50 

Matematik C MA1203 100 

Teknikutveckling Teknik, människa, samhälle TEU1207 50 

Teknikutveckling och 

företagande TEU1209 100 

Kurser som skall erbjudas inom utrymmet för valbara kurser 
Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Fysik Fysik B FY1202 150 

Matematik Matematik D M Al 204 100 

Matematik E MA1205 50 

Allmänna råd om lokala inriktningar och om valbara kurser 
700 gymnasiepoäng 

I 5 kap. 17 § gymnasieförordningen (1992:394) anges att eleverna 

skall erbjudas ett allsidigt urval av valbara kurser och att styrelsen för 

utbildningen beslutar om vilka valbara kurser som skall erbjudas 

inom respektive nationellt program. Av 1 kap. 2 § samma förordning 
följer att en valbar kurs skall vara förenlig med programmålen. Här 

meddelar Skolverket allmänna råd om hur det valbara utrymmet kan 
utnyttjas. 

Det valbara utrymmet kan utnyttjas på flera olika sätt för att till­
godose kravet på breddning och fördjupning. En möjlighet är att ska-
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pa kurspaket eller profileringar som man låter eleverna välja mellan. 

En annan möjlighet är att låta elever fritt välja från ett urval av kurser. 
Kombinationer av kurspaket och fritt valda kurser kan också tänkas. 

Teknikprogrammet saknar tillsvidare nationella inriktningar. 

Förteckningen nedan innehåller förslag till kombinationer av kurser 

som kan erbjudas som lokala inriktningar (se 2 kap. 11-13 §§ gym­
nasieförordningen). Förteckningen nedan innehåller dessutom ex­

empel på ytterligare kurser som passar som valbara utöver de före­

slagna inriktningarna. Det finns både andra nationella kurser och lo­

kala kurser som också kan vara lämpliga. 

Förslag till lokala inriktningar med särskild studievägskod 

Datorteknik 300 gymnasiepoäng (TELIT) 

Ämne Kurs Kurskod Poäng 

Datorteknik Datorkommunikation DTR1201 100 

Persondatorer DTR1206 100 

Webbdesign DTR1210 100 

Människa och teknik 350 gymnasiepoäng (TELMT) 

Ämne Kurs 

Idrott och hälsa Ergonomi 

Psykologi Teknisk psykologi 

Teknikutveckling CAD-teknik A 

Design 

Konstruktion A 

Kurskod Poäng 

IDH1203 50 

PS1203 

TEU1201 

TEU1204 

TEU1205 

50 

50 

100 

100 

Teknik och företagande 350 gymnasiepoäng (TELTF) 
Ämne Kurs 

Företagsekonomi Småföretagande A 

Produktionsteknik Produktionsprocessen 

Teknikutveckling CAD-teknik A 

Konstruktion A 

Konstruktion B 

Kurskod Poäng 

FE1207 

PRT1202 

TEU1201 

TEU1205 

TEU1206 

50 

50 

50 

100 

100 

Teknik, miljö och samhällsbyggande 350 gymnasiepoäng (TELMS) 

Ämne 

Byggteknik 

Geografi 

Miljökunskap 

Teknikutveckling 

Kurs 

Miljöanpassad arkitektur 

Geografiska informationssystem 

Miljöteknik 

Hållbart samhällsbyggande 

CAD-teknik A 

Kurskod Poäng 

BYT1203 100 

GE1203 

MKU1205 

MKU1201 

TEU1201 

50 

50 

100 

50 

Virtuell design 300 gymnasiepoäng (TELVD) 

Ämne Kurs 

Estetik och skapande Digitalt skapande 

Multimedia Multimedia A 

Virtuella miljöer 

Kurskod Poäng 

EOS1201 100 

MUM1201 100 

MUM1203 100 
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Exempel på ytterligare kurser som kan erbjudas inom utrymmet för 

valbara kurser 

Kurser i ämnena 

Arbetsliv 

Bild och form 

Biologi 

Byggteknik 

Datorteknik 

Elektronik 

Elektroniksystem 

Elkunskap 

Eliära 

Energiteknik 

Engelska 

Estetik och skapande 

Filosofi 

Formgivning 

Fysik 

Företagsekonomi 

Geografi 

Handel 

Historia 

Idrott och hälsa 

Kemi 

Matematik 

Medicinsk teknik 

Miljökunskap 

Moderna språk 

Multimedia 

Musikproduktion 

Mät- och reglerteknik 

Naturkunskap 

Produktionsteknik 

Psykologi 

Styrteknik 

Svenska 

Teknikutveckling 

Träteknik 
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Poängplan för nationella 
och specialutformade 
program i gymnasieskolan 

Ämne gymnasiepoäng 

Ämnen som i nedan angiven omfattning ingår i alla nationella och 

specialutformade program (Kärnämnen) 

Svenska/Svenska som andraspråk 200 

Engelska 100 

Matematik 100 

Idrott och hälsa 100 

Samhällskunskap 100 

Religionskunskap 50 

Naturkunskap 50 

Estetisk verksamhet 50 

Ämnen genom vilka programmet får sin karaktär inklusive projektarbete 

om 100 gymnasiepoäng i 450 

Individuella val 300 

Summa gymnasiepoäng 2 500 
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Koder för program 
i gymnasieskolan 

Koder inom gymnasieskolan 

Skolverket ansvarar for studievägs-, ämnes- och kurskoder. Övriga 
koder, t.ex. skolkoder, sätts av Statistiska centralbyrån (SCB) och 
Centrala studiestödsnämnden (CSN). 

Vilka studievägar skall kodas? 

Alla studievägar skall kodas och registreras hos Skolverket. Studievä­
gar (utbildningar) i gymnasieskolan utgörs av nationella program, 
specialutformade program och individuella program. 

Skolhuvudmännen behöver studievägskoderna vid planering av 
skolorganisationen, eleverna vid ansökan och skolorna vid t.ex. be­
tygsättning. Koderna fyller också en viktig funktion i den nationella 
uppföljnings- och utvärderingsverksamheten. Dessutom används ko­
derna av CSN vid utbetalning av studiehjälp. 

Studievägskoden är uppbyggd av antingen enbart bokstäver eller 
en kombination av bokstäver och siffror enligt nedan. 

Nationella program Exempel på 

Programkod 

Nationella inriktningar: 

Programkod + inriktningskod 

studievägskod 

BF, BP, EC 

BPAN, ECAU 

Lokala inriktningar 

Programkod + L + löpnummer 

Med riksintag enl. särskilt regeringsbeslut: 

Programkod + R + löpnummer IPR001, IPR002 

IPL001, IPL002 

Specialutformade program 

Generell kod (programtillhörighet saknas) 

Generell kod + programtillhörighet 

Med riksintag enl. särskilt regeringsbeslut: 

SM + R + löpnummer 

SM 

SMFP, SMSP 

SMR001, SMR002 
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Individuella program 

Generell kod 

Lärlingsutbildning: 

IVLL + kod för programtillhörighet 

Introduktionskurs för invandrare 

Program in riktat 

IVLLBF, IVLLBP 

IVIK 

IVBF 

IV 

Om en kommun för sin interna hantering behöver flera olika studie­
vägskoder för sina specialutformade eller individuella program kan 
man efter koden sätta bindestreck och en egen beteckning (t.ex. 
SMBF-1). På så sätt kan utbildningarna skiljas åt lokalt utan att det 
blir problem när uppgifter om dem rapporteras till t.ex. SCB. 

Program och inriktningar Stvkod 

Barn och fritidsprogrammet BF 

BF Inr Fritid BFFD 

BF Inr Pedagogisk och social verksamhet BFPD 

Byggprogrammet BP 

BP Inr Anläggning BPAN 

BP Inr Husbyggnad BPHU 

BP Inr Måleri BPML 

BP Inr Plåtslageri BPPL 

Elprogrammet EC 

EC Inr Automation ECAU 

EC Inr Datorteknik ECDT 

EC Inr Elektronik ECET 

EC Inr Elteknik ECEL 

Energiprogrammet EN 

EN Inr Drift- och underhållsteknik ENDU 

EN Inr Sjöfartsteknik ENSF 

EN Inr WS- och kylteknik ENVK 

Estetiska programmet ES 

ES Inr Bild och formgivning ESBD 

ES Inr Dans ESDN 

ES Inr Musik ESMU 

ESInr Teater ESTA 

Fordonsprogrammet FP 

FP Inr Flygteknik FPFG 

FP Inr Karosseri FPKA 

FP Inr Maskin- och lastbilsteknik FPMA 

FP Inr Personbilsteknik FPPB 

FP Inr Transport FPTS 

Koder för program i gymnasieskolan 147 



Handels- och administrationsprogrammet 

HP Inr Handel och service 

HP InrTurism och resor 

HP 

HPHS 

HPTU 

Hantverksprogrammet HV 

Hotell- och restaurangprogrammet HR 

HR Inr Hotell HRHO 

HR Inr Restaurang och måltidsservice HRRM 

Industriprogrammet IP 

Livsmedelsprogrammet LP 

Medieprogrammet MP 

MP Inr Medieproduktion MPME 

MP Inr Tryckteknik MPTT 

Naturbruksprogrammet NP 

NP Inr Djurvård* NPLDJ 

NP Inr Hästhållning* NPLHH 

NP Inr Jord* NPUO 

NP Inr Miljö- och naturvård* NPLMN 

NP Inr Skog* NPLSG 

NP Inr Trädgård* NPLTD 

Naturvetenskapsprogrammet NV 

NV Inr Naturvetenskap NVNA 

NV Inr Matematik och datavetenskap NVMD 

NV Inr Miljövetenskap NVMV 

Omvårdnadsprogrammet OP 

Samhällsvetenskapsprogrammet SP 

SP Inr Ekonomi SPEK 

SP Inr Kultur SPKU 

SP Inr Samhällsvetenskap SPSA 

SP InrSpråk SPSK 

Teknikprogrammet TE 

TE Inr Informationsteknik* TELIT 

TE Inr Människa och teknik* TELMT 

TE Inr Teknik och företagande* TELTF 

TE Inr Teknik, miljö och samhällsbyggande* TELMS 

TE Inr Virtuell design* TELVD 

• Förslag till lokal inriktning. De skolor som har inrättat lokala kurser enligt skolverkets förslag 
(SKOLFS 2000:1 bilaga 14 och 17) använder koder som är markerade med *. Övriga lokala inrikt­
ningar skall kodas av Skolverket enligt nedan. 
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Studievägskoder för lokala inriktningar 

Styrelsen för utbildningen får besluta om lokala inriktningar inom de 
nationella programmen. En lokal inriktning skall tillgodose ett så­
dant lokalt eller regionalt utbildningsbehov som inte kan tillgodoses 
inom ramen för de nationellt fastställda programmen och inrikt­
ningarna. 

En lokal inriktning kan omfatta andra och tredje utbildningsåret 
eller endast tredje utbildningsåret på något av de nationella pro­
grammen (GyF 2 kap. 11 §). 

För att fa studievägskod till en lokal inriktning skall den anmälas 
till Skolverket {se blankettbeställning sid 151). Till anmälan skall skolsty­
relsens/utbildningsnämndens beslut bifogas. Av beslutet skall fram­
gå målen för utbildningen, de kunskaper eleverna skall ha uppnått 
efter fullföljd utbildning, vilka kurser grenen innehåller utöver kär­
nämnen och de för programmet gemensamma kurserna (GyF 2 kap. 
13 §)• 

För lokal inriktning som är riksrekryterande skall kopia av rege­
ringens beslut bifogas. 

Studievägskoder för specialutformade program 

Specialutformade program skall innehålla kärnämnen och projektar­
bete. I övrigt består ett specialutformat program av kurser som kan 
förekomma på nationella program (Bilaga 2 till Skollagen). Om ut­
bildningen på ett specialutformat program har ett väsentligt inslag av 
kurser från ett visst program anges det i studievägskoden enligt 
nedan. Om utbildningen inte går att hänföra till ett program används 
endast SM. 
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Studievägskoder för specialutformade program 

Kod Namn 

SM SM Spec alutformat program 

SMBF SM Spec alutformat program närliggande BF 

SMBP SM Spec alutformat program närliggande BP 

SMEC SM Spec alutformat program närliggande EC 

SMEN SM Spec alutformat program närliggande EN 

SMES SM Spec alutformat program närliggande ES 

SMFP SM Spec alutformat program närliggande FP 

SMHP SM Spec alutformat program närliggande HP 

SMHV SM Spec alutformat program närliggande HV 

SMHR SM Spec alutformat program närliggande HR 

SMIP SM Spec alutformat program närliggande IP 

SMLP SM Spec alutformat program närliggande LP 

SMMP SM Spec alutformat program närliggande MP 

SMNP SM Spec alutformat program närliggande NP 

SMNV SM Spec alutformat program närliggande NV 

SMOP SM Spec alutformat program närliggande OP 

SMSP SM Spec alutformat program närliggande SP 

SMTE SM Spec alutformat program närliggande TE 

Studievägar som ej kodas som specialutformat program 

Det förekommer att man anordnar ett gemensamt första år för elever 
på naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogram­
met. Samordning av åk 1 innebär inte att programmet blir ett speci­
alutformat program. 

Nationellt program som läses på längre tid än tre år skall inte ko­
das som specialutformat program. 

Studievägskoder för individuella program 

Kod Namn 

IV Individuella program 

IVLLBF IV Lärlingsutbildning BF 

IVLLBP IV Lärlingsutbildning BP 

IVLLEC IV Lärlingsutbildning EC 

IVLLEN IV Lärlingsutbildning EN 

IVLLFP IV Lärlingsutbildning FP 

IVLLHP IV Lärlingsutbildning HP 

IVLLHV IV Lärlingsutbildning HV 

IVLLHR IV Lärlingsutbildning HR 

IVLLIP IV Lärlingsutbildning IP 

IVLLLP IV Lärlingsutbildning LP 

IVLLMP IV Lärlingsutbildning MP 

IVLLNP IV Lärlingsutbildning NP 

IVLLOP IV Lärlingsutbildning OP 

IVIK IV Introkurs för invandrare 
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Programinriktat individuellt program 

Kod Namn 

IVBF PRIV närliggnade BF 

IVBP PRIV närliggande BP 

IVEC PRIV närliggande EC 

IVEN PRIV närliggande EN 

IVFP PRIV närliggande FP 

IVHP PRIV närliggande HP 

IVHV PRIV närliggande HV 

IVHR PRIV närliggande HR 

VIP PRIV närliggande IP 

IVLP PRIV närliggande LP 

IVMP PRIV närliggande MP 

IVNP PRIV närliggande NP 

IVNV PRIV närliggande NV 

IVOP PRIV närliggande OP 

IVSP PRIV närliggande SP 

IVTE PRIV närliggande TE 

IVSM PRIV närliggande SM 

Blankettbeställning 

Registreringsblanketter för Lokal inriktning i gymnasieskolan beställs 
från: 
Skolverket 
Enheten för kursplaner och betygskriterier 
106 20 Stockholm 
Fax 08-723 79 22 
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Kurskoder 

För varje kurs finns en kurskod som utgör kursens identifikation och 
anger inom vilket ämne kursen finns. Kodsystemet är baserat på äm­
nesförkortningens bokstavskod. Koden visar inte om det t.ex. är en 
A- eller B-kurs inom ett ämne. 

Ny kod fastställs då kursens innehåll, poängtal eller betygskriterier 
har förändrats. 

Nationella kurser 

För de ämnen och kurser som inrättas nationellt fastställer Skolverket 
koder. 
Nationellt fastställda kurser Löpnummer 
Gymnasial utbildning 1200-1399 

Lokala kurser 

För lokala kurser, som inrättas av skolhuvudmannen, fastställs även 
kurskoder lokalt. Dessa skapas genom att använda nationellt fast­
ställd bokstavskod för ämnet samt ett löpnummer inom intervallen 
som anges nedan. 
Lokalt fastställda kurser Löpnummer 
Gymnasial utbildning 1500-1599 

Exempel 

En lokal kurs i ämnet Datorteknik (DTR) kan alltså ha följande kurs­
kod och namn: 
Kurskod: DTR1500 Namn: Datorteknik/LK 

För lokala kurser skall kursnamnet alltid avslutas med /LK enligt 
exemplet ovan. 

Om felaktiga bokstavskoder (icke nationellt fastställda) används i betyg 
får det tillföljd att betygshandlingen måste skrivas om eftersom felaktiga ko­
der inte kan registreras hos Statistiska Centralbyrån (S C B) eller vid ansökan 
till högskolan. 
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Kurskoder för lokala kurser med samma kurskod 

När elever byter skola eller går till utbildning inom komvux kan det 
förekomma att det i elevens betygsdokument från den tidigare sko­
lan finns en lokal kurs med samma kurskod som en lokal kurs vid 
den nya skolan. För att skilja dessa lokala kurser åt när de läggs in i 
skolans administrativa system kan kurskoden från den tidigare sko­
lan förses med tillägget -A, -B, -C o.s.v. 

Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det fastställda kurs­
namnet (t.ex. Samhälle i omvandling) på den lokala kursen från den 
tidigare skolan och i kurskodskolumnen skrivs kurskoden från den ti­
digare skolan med ett tillägg (t.ex. SH1501-A). På en annan rad i be­
tygsdokumentet skrivs det fastställda kursnamnet (t.ex. Internatio­
nellt arbete) på den lokala kursen vid den aktuella skolan och i kurs­
kodskolumnen skrivs kurskoden som används vid en aktuella skolan 
(t.ex. SH1501) 

Skola och kommun 

SLUTBETYG 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

Samhälle i omvandling SH1501-A VG 50 

Internationellt arbete SH1501 G 50 

Kurskoder för breddningskurser 

Breddningskurser förekommer i ämnena biologi, fysik, kemi och ma­
tematik. Det är möjligt för elever att läsa flera breddningskurser inom 
samma ämne. För att skilja de olika breddningskurserna åt kan kurs­
koden för en eller flera av breddningskurserna förses med ett tillägget 
-A, -B, -C osv. 
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Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Matematik - breddning) på den första 
breddningskursen och i kurskodskolumnen skrivs den nationellt fast­
ställda kurskoden för den första breddningskursen (t.ex. MA1206). 
På en annan rad i betygsdokumentet skrivs det nationellt fastställda 
kursnamnet (t.ex. Matematik - breddning) på den andra breddnings­
kursen och i kurskodskolumnen skrivs den nationellt fastställda 
kurskoden för den andra breddningskursen med ett tillägg (t.ex. 
MA1206-A) 

Skola och kommun 

SLUTBETYG 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

Matematik-breddning MA1206 G 50 

Matematik-breddning MA1206A VG 50 

Det är lämpligt att en beskrivning av breddningskursers innehåll bi­
fogas betygsdokumentet. 
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Koder för specialisering 
inom kurser 

Kurskoder för moderna språk 

För moderna språk finns sju generella kursplaner och kurskoder: 

Vid kodsättningen för aktuellt språk används följande princip: 

För kurser motsvarande MSPR1201 (Moderna språk, steg 1) används 
löpnummer 1301, för kurser motsvarande kursen MSPR1202 an­
vänds löpnummer 1302 osv. tillsammans med det aktuella språkets 
förkortning (specialisering). 

Exempel 

Kurskoder för franska: 

Kurs Kurskod 

Moderna språk, steg i FRi30i 

Moderna språk, steg 2 FR1302 

Moderna språk, steg 3 FR1303 

Moderna språk, steg 4 FR1304 

Moderna språk, steg 5 FR1305 

Moderna språk, steg 6 FR1306 

Moderna språk, steg 7 FR1307 

Kurs Generell kurskod 

Moderna språk, steg 1 

Moderna språk, steg 2 

Moderna språk, steg 3 

Moderna språk, steg 4 

Moderna språk, steg 5 

Moderna språk, steg 6 

Moderna språk, steg 7 

MSPR1201 

MSPR1202 

MSPR1203 

MSPR1204 

MSPR1205 

MSPR1206 

MSPR1207 
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Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Moderna språk, steg 1) men i kurskods­
kolumnen skrivs den aktuella kurskoden (t.ex. FRI 301). Vilket språk 
det gäller kan anges i fulltext i anmärkningskolumnen. 

Skola och kommun 

SLUTBETYG 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningai 

Moderna språk, steg i FR1301 VG 100 Franska 

Kurskoder för modersmål 

För modersmål finns tre generella kursplaner och kurskoder: 

Kurs Generell kurskod 

Aktiv tvåspråkighet ML1201 

Modersmål A ML1202 

Modersmål B ML1203 

Vid kodsättningen för aktuellt språk används följande princip: 

För kurser motsvarande ML 1201 (Aktiv tvåspråkighet) används 
löpnummer 1401, för kurser motsvarande kursen ML 1202 används 
löpnummer 1402 osv. tillsammans med det aktuella språkets förkort­
ning (specialisering). 
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Exempel 

Kurskoder för estniska: 
Kurs 

Aktiv tvåspråkighet 

Modersmål A 

Modersmål B 

Kurskod 

EST1401 

EST1402 

EST1403 

Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Aktiv tvåspråkighet) men i kurskodskolum­
nen skrivs den aktuella kurskoden för det aktuella språket (t.ex. 
EST1401). Vilket språk det gäller kan anges i fulltext i anmärknings­
kolumnen. 

Skola och kommun 

SLUTBETYG 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

Aktiv tvåspråkighet EST1401 VG 50 Estniska 
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Specialisering av Språk 

Förkortning Språk 

AAM Arameiska/ 

Ny Västarameiska/ 

Syrianska 

ACH Acholi 

AFA Afar/Danakil 

AFR Afrikaans 

AKA Aka n/Asa nte/Fa nte 

ALB Albanska 

ALU Aluf 

AMH Amhariska 

ARA Arabiska/Syrian 

ARE Armeniska 

ATJ Atjeh 

AYM Aymara 

AZE Azerbadjanska/ 

Azeriska 

BAL Baluchiska 

BAM Bambara 

BAN Bengaliska (Bangla) 

BAS Baskiska 

BEM Bemba/Chibemba 

BER Berberiska 

BIH Bihari 

BIK Bikol/Bikolano 

BIL Bilen 

BKS Bosniska/ 

Kroatiska/Serbiska/ 

BOS Bosniska 

BON Bono 

BSA Bassa/Basa/Basaa 

BUL Bulgariska 

CEB Cebuanska/Visayan 

CHA Chauzhou/ 

Funkinesiska/ 

Hainanesiska 

CON Kongo/Kikongo 

DAI Dari 

DAN Danska 

DAR Darginska 

DIM Dimli 

DIV Divehi 

EN Engelska 

EST Estniska 

EWE Ewe 

Fl Finska 

FIJ Fidjianska (Fiji) 

FLA Flamländska/ 

Nederländska 

FR Franska 

FÄR Färöiska 

GAH Ga/Cah 

GAR Garhwali 

GEO Georgiska 

GR Grekiska (ej klassisk) 

GRÖ Grönländska 

GUJ Gujarati 

HAK Hakka/Kinesiska 

HEB Hebreiska 

HIN Hindi 

180 I bo 

ILO Honggo 

IND Indonesiska 

ISL Isländska 

IT Italienska 

JAP Japanska 

JAV Javanesiska 

KAA Kannada 

KAC Katchi 

KAM Kamba/Kikamba 

KAN Kantonesiska/ 

Kinesiska 

KAT Katalanska 

KHM Kambodjanska/Khmer 

Kl Kinesiska 

KIA Kinyarwanda/ 

Rwanda-rundi 

Kl K Kikuyo/Kuyo 

KOR Koreanska 

KRE Kreolska 

KRO Kroatiska 

KRU Kru 

KUR Kurdiska/Nordkurdiska 
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LAO Laotiska 

LET Lettiska 

LIM Limba/Malimba 

LIN Lingala/Ngala 

LIT Litauiska 

LSM Luleåsamiska 

LUG Luganda/Ganda 

LUI Lugisu (Gisu) 

LUO Luo 

MAA Malayalami 

MAD Mandarin/Kinesiska 

MAG Malagaskiska 

MAJ Malajiska 

MAK Makedoniska 

MAN Mandinka/Malinka 

MAR Marathi 

MAT Maltesiska 

NEP Nepalianska 

NKO Nkore/Nyankore 

NOR Norska 

NSM Nordsamiska 

NYA Nya nja 

NYV Nyvästsyriska 

ORO Oromiska 

OSH Oshi 

ngno/Oshikwanyama 

PAM Pampangan 

PAP Papuanska (Papuan) 

PAS Pasthto 

PAT Patani (Ka bo) 

PER Persiska 

PO Portugisiska 

POL Polska 

PUN Punjabi 

ROF Kale (Romani) 

ROM Lovari/Kalderari 

(Romani) 

ROT Maoriska/Rotoro 

RUM Rumänska 

RY Ryska 

SAH Saho 

SAM Samiska 

SAO Samoanska 

SER Serbiska 

SES Sesotho/Sotho 

SET Setswana/Tswand 

SHO Shona 

SIN Singalesiska 

SLE Slovenska 

SLO Slovakiska 

SMA Somatiska 

SON Sydkurdiska (Sorani) 

SP Spanska 

SSM Sydsamiska 

SWA Swahili 

SYR Syriska 

TAG Taga log 

TAM Tamilska 

TAT Tatariska 

TEL Telugu 

TFI Tornedalsfinska 

THA Thailändska 

TI B Tibetanska 

TIE Tigrska (Tigre) 

TIG Tigrinska (Tigrinja) 

TJE Tjeckiska 

TON Tonganska 

TSW Setswana/Tswana 

TUR Turkiska 

TY Tyska 

UKR Ukrainska 

UNG Ungerska 

URD Urdu 

VIE Vietnamesiska 

WOL Wolof 

XHO Xhosa 

YOR Joroba 

ZUL Zulu 
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Kurskoder för Hantverksteknik 

För hantverksteknik finns sex generella kursplaner och kurskoder: 

Kurs Generell kurskod 
Hantverksteknik A 

Hantverksteknik B 

Hantverksteknik C 

Hantverksteknik D 

Hantverksteknik E 

Hantverksteknik F 

HNT1201 

HNT1202 

HNT1203 

HNT1204 

HNT1205 

HNT1206 

Vid kodsättningen för aktuellt hantverksyrke används följande princip: 
För kurser motsvarande HNT 1201 (Hantverksteknik A) används 
löpnummer 1401, för kurser motsvarande kursen HNT1202 används 
löpnumret 1402 osv. tillsammans med det aktuella yrkets förkortning 
(specialisering). 

Exempel 

Kurskoder för florister: 
Kurs Kurskod 

Hantverksteknik A FLOR1401 

Hantverksteknik B FLOR1402 

Hantverksteknik C FLOR1403 

Hantverksteknik D FLOR1404 

Hantverksteknik E FLOR1405 

Hantverksteknik F FLOR1406 

Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Hantverksteknik A) men i kurskods­
kolumnen skrivs den aktuella kurskoden (t.ex. FLOR1401). Vilket 
hantverksyrke det gäller kan anges i fulltext i anmärkningskolumnen. 

Skola och kommun 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

SLUTBETYG 

Hantverksteknik A FLOR1401 VG 200 Florist 
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Specialisering inom Hantverksteknik 

Förkortning Hantverksyrke 

Båtbyggeriteknik BÅB 

FLOR 

FRST 

G LAT 

GSMT 

KER 

MBSN 

SKOT 

SKT 

TAPT 

TMT 

TXIL 

TXSV 

UMI 

Floristteknik 

Frisörteknik 

Glasteknik 

Guldsmedsteknik 

Keramikteknik 

Möbelsnickeri 

Skomakeriteknik 

Skrädderiteknik 

Tapetsera rteknik 

Trä- och metallteknik 

Textilteknik 

Textil - sömnad - vävning 

Ur- och mikroteknik 

Denna förteckning kommer att revideras fortlöpande när behov 
föreligger av fler hantverksyrken. 

Kurskoder för Instrument/sång 

För instrument/sång finns tre generella kursplaner och kurskoder: 

Vid kodsättningen för aktuellt instrument används följande princip: 

För kurser motsvarande MU1205 (Instrument/sång, nivå A) används 
i normalfall det aktuella instrumentets förkortning (specialisering) 
tillsammans med löpnummer 1405, för kurser motsvarande kursen 
MU1206 används löpnummer 1406 o.s.v. det är dock aldrig fel att 
använda den generella kurskoden. 

Kurs Generell kurskod 

Instrument/sång, nivå A 

Instrument/sång, nivå B 

Instrument/sång, nivå C 

MU1205 

MU1206 

MU1207 
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Exempel 

Kurskoder för kontrabas: 

Kurs Kurskod 

KOBS1405 

KOBS1406 

KOBS1407 

Instrument/sång, nivå A 

Instrument/sång, nivå B 

Instrument/sång, nivå C 

Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Instrument/sång, nivå A) men i kurskods­
kolumnen skrivs den aktuella kurskoden (t.ex. KOBS1405). Vilket 
instrument det gäller kan anges i fulltext i anmärkningskolumnen. 

Skola och kommun 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

SLUTBETYG 

Instrument/sång, nivå A KOBS1405 VG 50 Kontrabas 

Specialiseringar inom Instrument/sång 

Förkortning Instrument 

ACC Accordeon 

ALFI Viola (Altfiol) ORGL Orgel 

PINO Piano BLFJ Blockflöjt 

CELO Violoncell 

CEMB Cembalo 

ELGT Elgitarr 

FAGT Fagott 

SXFN Saxofon 

TRMB Trombon 

TRMP Trumpet 

TUBA Tuba 

SLV Slagverk 

SNG Sång 

GITR Gitarr 

KEYB Keyboard 

KLET Klarinett 

KOBS Kontrabas 

OBOE Oboe 

TVFJ Tvärflöjt 

VHRN Valthorn 

VIOL Violin (Fiol) 
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Kurskoder för Formgivning 

För formgivning finns två generella kursplaner och kurskoder: 

Vid kodsättningen för aktuell formgivning används följande princip: 
För kurser motsvarande FOG1203 (Formgivning A) används löp­
nummer 1403, för kurser motsvarande kursen FOG 1204 används 
löpnummer 1404 osv. tillsammans med den aktuella formgivningens 
förkortning (specialisering). 

Exempel 

Kurskoder för Glas och keramik 

Kurs Kurskod 

Formgivning A GLKE1403 

Formgivning B GLKE1404 

Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Formgivning A) men i kurskodskolumnen 
skrivs den aktuella kurskoden (t.ex. GLKE1403). Vilken typ av form­
givning det gäller kan anges i fulltext i anmärkningskolumnen. 

Kurs 

Formgivning A 

Formgivning B 

Generell kurskod 

FOG1203 

FOG1204 

Skola och kommun 

SLUTBETYG 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

Formgivning A GLKE1403 VG 100 Glas och keramik 
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Specialisering inom Formgivning 

Kod 

GLKE 

FTRÄ 

METL 

TXMD 

TXW 

FÖVR 

Benämning 

Glas och keramik 

Trä 

Metall 

Textil - mode 

Textil - väv 

Övriga formgivningstekniker 

Kurskoder för Basmaskin 

Inom ämnet naturbruksteknik finns två generella kursplaner och kurs­

koder för basmaskin: 

Vid kodsättningen för aktuell basmaskin används följande princip: 

För kurser motsvarande NABT1201 (Basmaskin körning) används 
löpnummer 1401, för kurser motsvarande kursen NABT1202 
används löpnummer 1402 tillsammans med den aktuella basmaski­
nens förkortning (specialisering). 

Exempel 

Kurskoder för Båt: 

Kurs Kurskod 

Basmaskin körning BÅT1401 

Basmaskin service BÅT1402 

Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Basmaskin körning) men i kurskodskolum­
nen skrivs den aktuella kurskoden (t.ex. BÅT 1401). Vilken basmaskin 
det gäller kan anges i fulltext i anmärkningskolumnen. 

Kurs 

Basmaskin körning 

Basmaskin service 

Generell kurskod 

NABT1201 

NABT1202 
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Skola och kommun 

SLUTBETYG 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

Basmaskin körning BÅT1401 VG 50 Båt 

Specialisering inom Basmaskin 

Kod 
BÅT 

Benämning 
Båt 

Traktor TRKT 

Kurskoder för Operativsystem och Programmering 

Inom ämnet Datorteknik finns 3 generella kursplaner och kurskoder: 

Vid kodsättningen för aktuellt operativsystem eller programmerings­
språk används följande princip: 
För kurser motsvarande DTR1205 (Operativsystem) används löp­
nummer 1405, för kurser motsvarande kursen DTR1208 (Program­
mering B) används löpnummer 1408 osv. tillsammans med det 
aktuella språkets förkortning (specialisering). 

Exempel 

Kurs Kurskod 

Operativsystem OUNX1405 

Exempel 

Kurskoder för Visual Basic och Java 

Programmering B PVBA1408 

Programmering C PJAV1409 

Kurs 
Operativsystem 

Programmering B 

Programmering C 

Generell kurskod 

DTR1205 

DTR1208 

DTR1209 
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Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Operativsystem) men i kurskodskolumnen 
skrivs den aktuella kurskoden (t.ex. OUNX1405). Vilken språk det 
gäller kan anges i fulltext i anmärkningskolumnen. 

Skola och kommun 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysninga> 

SLUTBETYG 

Operativsystem OUNX1405 VG 50 Unix 

Specialisering av Operativsystem 

Kod 

OLNX 

OUNX 

OWID 

OWIN 

OWIO 

OWNT 

Windows 98 

Windows 95 

Windows 2000 

Windows NT 

Benämning 

Linux 

Unix 

Specialisering av Programmering 

Kod 

PDEL 

PJAV 

PCOB 

PPAS 

PPEA 

PROC 

PVBA 

Delphi 

Java 

Cobol 

Pascal 

Pearl 

C++ 

Visual Basic 

Benämning 
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Kurskoder för Skapande verksamhet 

Inom ämnet Estetik och skapande finns en generell kursplan och kurs­
kod för skapande verksamhet: 

Vid kodsättningen för aktuell Skapande verksamhet används följande 
princip: 
För kurs ECDS1204 (Skapande verksamhet används löpnummer 1404 
tillsammans med den aktuella skapande verksamhetens förkortning 
(specialisering). 

Exempel 

Kurskod för dansverksamhet 

Kurs Kurskod 

Skapande verksamhet DNSV1404 

Betygsdokument 

I betygsdokumentets kursnamnskolumn skrivs det nationellt fast­
ställda kursnamnet (t.ex. Skapande verksamhet) men i kurskodsko­
lumnen skrivs den aktuella kurskoden (t.ex. DNSV1404). Vilken ska­
pande verksamhet det gäller kan anges i fulltext i anmärkningsko­
lumnen. 

Kurs 

Skapande verksamhet 

Generell kurskod 

EOS1204 

Skola och kommun 

SLUTBETYG 

Kurs, specialarbete, lokalt tillägg Kurskod Betyg Poäng Koder Övriga upplysningar 

Skapande verksamhet DNSV1404 VG 100 Dansverksamhet 

Specialicering för Skapande verksamhet 

Förkortning Skapande verksamhet 

Dansverksamhet 

Teaterverksamhet 

DNSV 

TEAV 

BIVE Bildverksamhet 

MUVE Musikverksamhet 

Kurskoder för specialisering inom kurser 167 
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